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Protokół nr  17/16 
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Węglińca 
 z dnia 22 stycznia 2016 r 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta   
 
 
 
 
 Witając wszystkich zebranych Przewodnicząca komisji, radna Maria Fedyczkowska, o 
godz. 9.04 otworzyła posiedzenie.  
Informując, że ze składu komisji nieobecny jest tylko radny Tomasz Szymański, stwierdziła 
prawomocność obrad.  
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczących                                             
w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie prowadząca posiedzenie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na 
komisję (zał. nr 3). Podkreśliła, że ze względu na pomyłkowo umieszczony w porządku 
obrad, wcześniej już przez komisję zrealizowany, temat wymieniony w punkcie 2, należy 
wykreślić.   
Uwag nie zgłoszono.  
 
Przechodząc do pierwszego tematu - PLAN IMPREZ KULTURALNO-REKREACYJNYCH I SPORTOWYCH 

DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH NA ROK 2016, Przewodnicząca podkreśliła, iż 
radnym przekazany został opracowany dla wszystkich grup wiekowych niniejszy plan (zał. nr 
4). W związku z tym odnosząc się do zawartych w nim propozycji, w otwartej dyskusji m.in.  
wyjaśniono zapisy dot. imprez, których miejscem realizacji jest miejscowość leżąca poza 
terenem gminy wskazując, iż w takim przypadku koszt gminy będzie wiązał się z kosztem 
dowozu  bądź z kosztem zakupu nagród. Poza tym zwrócono uwagę na konieczność 
wprowadzenia korekty w pozycji dot. obchodów gminnego dnia strażaka, które odbędzie się 
w Węglińcu, a nie jak zapisano w kalendarzu imprez, w Starym Węglińcu. Poza tym 
skorygować  należy datę Sikawy z 3 na 14 maja. Bardziej należałoby także wyeksponować 
imprezy gminne, wskazując imprezę główną i zamieszczając przy niej imprezy towarzyszące, 
bądź miejscowości, w których odbywały się będą imprezy poświęcone takiemu samemu 
wydarzeniu.  
 
Drugi temat dotyczył OCENY KOŃCOWYCH WYNIKÓW EGZAMINACYJNYCH W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 5.  
Przewodnicząca Komisji m.in. stwierdziła, że z informacji tej wynika, iż uczniowie tut. szkół 
zbytnio nie odbiegają od średnich powiatowych, a w niektórych przypadkach nawet od 
średnich wojewódzkich. W kwestii niższych wyników zauważyła, że czynniki o tym 
decydujące są różnorodne. Wskazując osiągnięte przez uczniów tut. szkół wyniki 
sprawdzianu klas VI z matematyki podkreśliła, że są one są wyższe od wojewódzkich. W 
odniesieniu do wyników egzaminów gimnazjalnych stwierdziła, iż poza językiem polskim, 
gdzie wyniki troszeczkę odstają od średnich powiatowych i wojewódzkich, z pozostałych 
przedmiotów są zadawalające. A najlepsze wyniki uzyskali uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Węglińcu i Szkoły Podstawowej w Czerwonej Wodzie.  
Przedstawioną i omówioną informację przyjęto jednogłośnie, 5 głosami „za”.  
 
W związku z powyższym podjęto kolejny temat ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I 

MŁODZIEŻY PODCZAS FERII ZIMOWYCH. Pisemna informacja stanowi zał. nr 6.  
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Między innymi w trakcie dyskusji wyjaśniono, że na ten cel nie ma zabezpieczonych 
dodatkowych środków. Zwrócono uwagę na zapis mówiący o prawie do zmiany w planie 
zajęć, obawiając się o to, by nie powtórzyła się sytuacja do jakiej doszło w przeszłości, gdy 
jeden z domów kultury był zamknięty podczas wakacji. Wyjaśniono również z czego 
wynikają różnice w ilości godzin oraz zakresu oferty dla poszczególnych placówek. 
Omówiono również kwestie związane z organizowanymi wyjazdami na basen. Generalnie 
uznano, że przedstawiony program jest interesujący i może przyciągać zainteresowanych. 
Sama ocena będzie natomiast możliwa po jego realizacji, po feriach.   
Na tym niniejszy temat zakończono.  
 
Zgodnie z porządkiem obrad kolejnym tematem było WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW 

POZABUDŻETOWYCH NA ZADANIA W OŚWIACIE, KULTURZE I SPORCIE. Pisemna informacja stanowi 
zał. nr 7.  
W trakcie dyskusji m.in. wyjaśniono, czym jest edukacja włączająca, co składa się na budżet 
oświaty i jak jest konstruowany, że to Dyrektor placówki szkolnej dysponuje i gospodaruje 
środkami na wydatki związane z wyposażeniem szkoły, z zakupem materiałów i pomocy 
dydaktycznych, w tym także z zakupem kserokopiarki. Jednak przy tej okazji zauważono, że 
jeżeli innej z tut. szkół sfinansowano zakup takiego sprzętu, należałoby tak samo postąpić w 
przypadku zakupu kserokopiarki dla szkoły w Ruszowie. Wyrażono uznanie dla szkoły w 
Ruszowie za  imponujące efekty osiągnięte w pozyskiwaniu środków z zewnątrz. Pochwały 
skierowano także w stronę Nadleśnictw wspomagających finansowo tut. placówki oswiatowe.   
 
Ostatnim punktem porządku obrad były SPRAWY RÓŻNE:  
Ponownie w dyskusji nawiązano do kalendarza imprez na 2016 rok, wskazując m.in., że nie 
uwzględniono w nim uroczystości związanych z obchodami zakończenia II wojny światowej, 
uroczystości z udziałem nielicznych już kombatantów, uroczystości związanych z obchodami 
wyniesienia na ołtarze Ojca Świętego Jana Pawła II i uroczystości związanych z rocznicą 
przyłączenia ziem zachodnich do macierzy. Podkreślono również, że uroczystości związane z 
danym świętem, jak np. święto flagi, winny odbywać się w dniu tego święta. Poza tym należy 
zwrócić uwagę, by uroczystości organizowane w poszczególnych miejscowościach, jak np. 
spotkania opłatkowe, były tak organizowane, by ich terminy wzajemnie się na siebie nie 
nakładały.  
Sekretarz Gminy i Miasta Marcin Papla odpowiadając na pytanie przybliżył szczegóły 
związane z mającym ostatnio miejsce zapalenia się sadzy w kominie użytkowanym przez 
bibliotekę w Węglińcu. Poza tym  poinformował o docelowych planach zmierzających do  
rozwiązania tego problemu.  
Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak poinformował o najbliższych planach posiedzeń 
komisji i Rady. 
 
                  W związku z tym, iż porządek obrad wyczerpano, Przewodnicząca komisji o godz. 
10.30 zamknęła posiedzenie.  
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Protokołowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 11 marca 2016r 


